
1 
 

Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

uzavřená v souladu s § 159 a násl. Zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

právních předpisů a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů 

 

 

Obec Pavlovice u Kojetína 

se sídlem Pavlovice u Kojetína 55, 798 30 Pavlovice u Kojetín 

IČ: 70891532 

zastoupená: Tomášem Mládkem, starostou 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

DSO Hanácký venkov 

se sídlem Doloplazy 15, 798 26 Nezamyslice 

IČ: 05010632 

zastoupený: Ing. Bronislavou Augustinovou, předsedkyní 

(dále jen „příjemce) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 

tuto smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Poskytoval se na základě této smlouvy zavazuje bezúročně poskytnout příjemci 

návratnou finanční výpomoc ve výši 153 675,38 Kč, slovy 

jednostopadesáttřitisícšestsetsdmdesátpětkoruntřicetosmhaléřů českých (dále také 

„NFV“) a příjemce tuto návratnou finanční výpomoc přijímá a zavazuje se ji použít 

výlučně v souladu s účelem poskytnutí uvedeným v čl. 1 odst. 2 a za podmínek této 

smlouvy. Příjemce je povinen při použití NFV postupovat v souladu s právními 

předpisy. Uzavření této smlouvy předcházela žádost příjemce o NFV. 

2. Návratná finanční výpomoc se poskytuje na tento účel: spolufinancování projektu 

„Doplnění systému pro separaci KO DSO Hanácký venkov III“ – financování vlastního 

podílu obce ve výši 85 %. 

3. NFV bude poskytnuta převodem na bankovní účet příjemce číslo účtu: 

4306174319/0800, a to do 30.6.2023.  Za den poskytnutí NFV se pro účely této 

smlouvy považuje den odepsání finančních prostředků z účtu poskytovatele ve 

prospěch účtu příjemce. 

4. NFV se poskytuje na účel stanovený v čl. I odst. 2 této smlouvy jako návratná finanční 

výpomoc investiční ve výši 62 738,50 Kč a neinvestiční ve výši 90 936,88 Kč. 

Pro účely této smlouvy se investiční NFV rozumí výpomoc, která musí být použita na 

úhradu výdajů spojených s pořízením hmotného majetku dle § 26 odst. 2 zákona č. 

586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 



2 
 

Pro účely této smlouvy se neinvestiční NFV rozumí výpomoc, která musí být použita 

na úhradu jiných výdajů než: 

a) Výdajů spojených s pořízením hmotného majetku dle § 26 odst. 2 zákona č. 

586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Uznatelnými výdaji se pro účely této smlouvy rozumí výdaje, které příjemce vynaložil 

v souladu s účelem poskytnutí NFV dle odst. 2 a odst. 4 tohoto článku a vzniklé v době 

uvedené v odst. 6 tohoto článku, pouze na: 

- pořízení investičního majetku ve výši 62 738,50 Kč 

- pořízení neinvestičního majetku ve výši 90 936,88 Kč. 

6.  NFV je možné čerpat na uznatelné výdaje od 1.7.2023 do 31.10.2023. 

 

II. Vrácení NFV 

1. Příjemci je povinen vrátit poskytovateli NFV ihned po řádné administraci a obdržení 

finančních prostředků na účet poskytovatele, z kterého NFV obdržel, nejpozději do 

31.12.2023. NFV se pro účely této smlouvy považuje za vrácenou dnem připsání na 

účet poskytovatele. 

2. Nevrátí-li příjemce návratnou finanční výpomoc v termínu uvedeném v tomto článku, 

dopustí se porušení rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

III. Povinnosti příjemce 

1. Příjemce se zavazuje vést oddělenou účetní evidenci celé poskytnuté NFV, tato 

evidence musí být podložena účetními doklady s náležitostmi podle příslušných 

právních předpisů. Příjemce je povinen řádné v souladu s právními předpisy a 

podmínkami stanovenými pro čerpání NFV uschovat originály účetních dokladů 

vztahujících se k poskytnuté NFV. 

2. Příjemce není oprávněn převést NFV nebo její část na jinou osobu. Toto se netýká 

úhrady výdajů na podporovanou aktivitu vynaloženou příjemcem. 

3. Příjemce se zavazuje seznámit poskytovatele do 15 dnů od jejich vzniku s těmito 

skutečnostmi: se změnami zakladatelské nebo zřizovací listiny, adresy sídla, 

bankovního spojení, statutárního zástupce, jakož i jinými změnami, které mohou 

podstatně ovlivnit způsob finančního hospodaření a náplň jeho aktivit ve vztahu 

k poskytnuté NFV. 

4. Příjemce se zavazuje předem písemně informovat poskytovatele o přeměně nebo o 

jeho zrušení s likvidací, a to bez zbytečného odkladu poté, co bude o takové 

skutečnosti rozhodnuto. 

5. Příjemce je povinen nakládat s veškerým majetkem získaným z finančních prostředků 

NFV s péčí řádného hospodaře a tento nezatěžovat bez vědomí a předchozího 

písemného souhlasu poskytovatele. 

 

IV. Zvláštní ustanovení 

1. Poskytovatel je oprávněn v souladu se zvláštními právními předpisy, kdykoli 

kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla příjemci NFV poskytnuta. Příjemce je 

povinen poskytnout poskytovateli součinnost při výkonu kontrolní činnosti. 



3 
 

2. V případě, že příjemce použije NFV nebo její část na jiný účel než účel uvedený v čl. I 

odst. 2 této smlouvy, poruší některou z jiných podmínek použití NFV, nebo poruší 

jinou z povinností uvedených v této smlouvě, dopustí se porušení rozpočtové kázně ve 

smyslu ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Za porušení rozpočtové kázně uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši stanovené 

platnými právními předpisy. 

4. Případný odvod či penále se hradí na účet poskytovatele na základě vystavené faktury. 

 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva se uzavírá v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších právních předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů. 

2. Příjemce prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy u něj není dána žádná ze 

skutečností, pro kterou nelze poskytnou NFV dle čl. 1 odst. 6. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této smlouvy 

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů. 

6. Poskytnutí NFV a uzavření této smlouvy bylo schváleno zastupitelstvem dne  

11. 5. 2023 usnesením č. 46/2022-2026. 

7. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení. 

 

 

V Pavlovicích u Kojetína dne 19. 5. 2023 

 

 

 

 

Za poskytovatele:                                                                       Za příjemce: 

 

 

Tomáš Mládek, starosta                                 Ing. Bronislava Augustinová, předsedkyně  


